
                 

                                             

 

No. Solicitud:            MEM-DAF-CM-2022-0087 
Departamento solicitante: Viceministerio de Minas/Remediación   

Objetivo de la compra Adquisición de Maquinarias y Equipos Agroforestales para 
uso en Remediación Ambiental Cotui 
Detalle pedido 

Ítem Código  

Descripción de bien o servicio 
solicitado 

Cantidad 
Solicitada 

Precio Unitario 
Estimado 

Monto 
 

1 

 

 

27112014 

 

 

Podadora de Altura de 12 pies 

 

 

       1 

 

       

$59,200.00 
 

 

     

$59,200.00 
 

 

 

2 

 

 

11151502 
 

Hilo para Desbrazadora 
 

 

2 
 

$2,310.00 
 

  $ 4,620.00  
 

 

3 

 

27112709 
 

 

Motossierra Husqvarma 272XP 20 
PLG 

 

1 
 

  

$19,000.00 
 

  

$19,000.00 
 

 

4 

 

27112709 
 

Motosierra 39.6cc 400 
 

6 
 
 

  

$16,900.00 
 

  

$    101,400.00  
 

 

Ministerio de Energía y Minas 

 

 

 

 

 

           MEM-DAF-CM-2022-0087 

No. EXPEDIENTE 

07-09-2022 

 de octubre 2022 

 

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  

file:///C:/Users/alanna.divison/Documents/OAI%20formato%20de%20cuadro.xlsx%23RANGE!%23¡REF!


 

5 

 

27112709 
 

 

Desbrazadora Husqvarna 143RII 
 

2 
 

$95,700.00 
 

 
  

$ 191,400.00  

 

 

6 

 

27112802 
 

Cuchilla de Desbrazadora 
 

12 
 

$1,066.00 
 

 
$ 12,792.00  
 

 

7 

 
 
 

27112823 
 

 
Cadena de Motosierra N-24 

 

1 
 

  

$2,080.00 
 

  

$2,080.00 
 

 

8 

 

27112823 
 

Cadena para Motosierra 18" 
 

1 
 

$2,200.00 
 

 2,200.00  

                      
            Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas 

 

Plazo presentación de 

ofertas 

                    Contacto para presentación de ofertas 

 

3 días hábiles 

 Ave. Independencia #1428, esquina, Av. Enrique Jiménez Moya, Santo Domingo, 

Departamento de Compras. 

 
Massiel Suriñach 

_________________________________________________ 
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones 

                                          



 

 

 

 


