

No. EXPEDIENTE

MEM-DAF-CM-2022-0087

Ministerio de Energía y Minas

07-09-2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: MEM-DAF-CM-2022-0087

Departamento solicitante: Viceministerio de Minas/Remediación

Objetivo de la compra Adquisición de Maquinarias y Equipos Agroforestales para

uso en Remediación Ambiental Cotui

Detalle pedido

Ítem	<u>Código</u>	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112014	Podadora de Altura de 12 pies	1	\$59,200.00	\$59,200.00
2	11151502	Hilo para Desbrazadora	2	\$2,310.00	\$ 4,620.00
3	27112709	Motossierra Husqvarma 272XP 20 PLG	1	\$19,000.00	\$19,000.00
4	27112709	Motosierra 39.6cc 400	6	\$16,900.00	\$ 101,400.00

5	27112709	Desbrazadora Husqvarna 143RII	2	\$95,700.00	\$ 191,400.00
6	27112802	Cuchilla de Desbrazadora	12	\$1,066.00	\$ 12,792.00
7	27112823	Cadena de Motosierra N-24	1	\$2,080.00	\$2,080.00
8	27112823	Cadena para Motosierra 18"	1	\$2,200.00	2,200.00

Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas

Plazo presentación de ofertas	Contacto para presentación de ofertas	
3 días hábiles	Ave. Independencia #1428, esquina, Av. Enrique Jiménez Moya, Santo Domingo, Departamento de Compras.	

Massiel Suriñach

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



